[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

            ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________________________________________________________________

от 17.08.2021года №147
О внесении изменений в постановление администрации Симского городского поселения от 20.05.2020г №76 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий организациям сферы ЖКХ на возмещение затрат, связанных с частичным погашением задолженности за топливно-энергетические ресурсы в Симском городском поселении»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации",, руководствуясь Уставом Симского городского поселения  администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление администрации Симского городского поселения от 20.05.2020г №76 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий организациям сферы ЖКХ на возмещение затрат, связанных с частичным погашением задолженности за топливно-энергетические ресурсы в Симском городском поселении и составе комиссии» (далее по тексту - постановление) внести следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления и пункте 1 Приложения №1 к постановлению

слова «6 сентября 2016 г. № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»
заменить словами «18 сентября 2020 г. № 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации».
            1.2. пункт 14 Приложения№1 к постановлению исключить;
1.3. подпункт 7 пункта 8 дополнить словами : «с предоставлением первичных документов, на основании которых производится расчет».
1.4. подпункт 8 пункта 8 дополнить словами : «с предоставлением первичных документов, на основании которых производится расчет
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Стальная искра» и подлежит размещению на сайте администрации Симского городского поселения www.gorodsim.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Симского городского
 поселения                                                                                                                                Р.Р.Гафаров